Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа

для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

«Центр содействия семейному устройству «Наш дом»»

(ГБУ НАО «ЦССУ «Наш дом»)

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2021 г. № 204/1-О

г. Нарьян-Мар

Об утверждении изменений в

правилах внутреннего трудового распорядка

На основании статьи 8 Трудового кодекса Российской федерации, в

целях совершенствования организации рабочих процессов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 декабря 2021 г.  изменение в п.п. 6.4.1., 6.4.2. п. 6.4.,

п.п. 8.3. правил внутреннего трудового распорядка ГБУ НАО «ЦССУ «Наш

дом»» утвержденного 10.09.2019 № 45-О согласно приложению, к настоящему

приказу.

2. Подпункт 6.4.3. считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Директор                                                          Ж.Ж. Федосеева

Приложение к

 приказу ГБУ НАО «ЦССУ «Наш дом»»
от 29.11.2021 г. № 204/1-О

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛАХ ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО

РАСПОРЯДКА

Подпункт 6.4.1 пункта 6.4. правил внутреннего трудового распорядка

ГБУ НАО «ЦССУ «Наш дом»» утвержденного приказом от 10.09.2019 № 45/1-

О изложить в следующей редакции: «Режим работы в ГБУ НАО «ЦССУ «Наш

дом»» круглосуточный, круглогодичный.

В учреждении действует следующий режим работы:

− 5-дневная рабочая неделя с двумя выходными днями установлена:

директору, заместителю директора по административно-хозяйственной

работе, главному бухгалтеру, главному эксперту, ведущему бухгалтеру,

бухгалтеру, экономисту II категории, юрисконсульту II категории,

документоведу II категории, специалисту по кадрам, специалисту по охране

труда, системному администратору, специалисту по социальной работе,

ведущему эксперту, старшему воспитателю, заведующему медицинским

подразделением – врачу-педиатру, шеф-повару, методисту, педагог-психолог,

швее, кастелянше.

Начало рабочего дня /окончание рабочего дня / выходные дни по

графику.

− 6-дневная рабочая неделя с одним выходным днем установлена:

уборщику служебных помещений, дворнику, кухонному работнику,

оператору стиральных машин, рабочему по комплексному обслуживанию и

ремонту здания, заведующему хозяйством, кладовщику, инструктору по

труду, педагогу-организатору.

Начало рабочего дня /окончание рабочего дня / выходные дни по

графику».

Подпункт 6.4.2 пункта 6.4. правил внутреннего трудового распорядка

ГБУ НАО «ЦССУ «Наш дом»» утвержденного приказом от 10.09.2019 № 45/1-

О изложить в следующей редакции: «Суммированный учет рабочего

времени применятся в отношении работников, которым установлен режим

рабочей недели с предоставлением выходных дней по скользящему графику

(сменная работа). Суммированный учет рабочего времени установлен

следующим должностям: воспитателю, тьютору, младшему воспитателю,

повару 3 разряда, сторожу, водителю, медицинской сестре, фельдшеру.

Начало рабочего дня / окончание рабочего дня / выходные дни – по

графику.

Работа вышеуказанных работников производится в соответствии с

графиком сменности. При неявке сменяющего работника, если работа не

допускает перерыва, работодатель обязан немедленно принять меры по замене

сменщика другим работником.

Графики сменности доводятся до сведения работников не позднее чем

за один месяц до введения его в действие».

Пункт 8.3. правил внутреннего трудового распорядка ГБУ НАО «ЦССУ

«Наш дом»» утвержденного приказом от 10.09.2019 № 45/1-О изложить в

следующей редакции: «Выплата заработной платы производится два раза в

месяц:

− первая часть - 25 числа текущего месяца;

− вторая часть - 10 числа каждого месяца, следующего за оплачиваемым.

При совпадении дня выплаты с выходными или нерабочим

праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого

дня».

		2022-02-04T12:41:48+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, "ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ СЕМЕЙНОМУ УСТРОЙСТВУ "НАШ ДОМ""